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zu Tab. 3 Spedition
Spediteursammelgutverkehr mit Eisenbahn und Kraftwagen

Auch hier sind innerhalb gewisser Grenzen Abweichungen von den Tarifen zulässig:

Ab 30,9. 1966 Aufschläge bis zu 10 %

ab 1.7.1968 Margen von + 151 - 5%
ab 1.4.1971 Margen von i 10%
ab 4.4. 1972 Margen von t 1 1,5 %

ab 1.7.1975 Unverbindliche Preisempfehlungen des Bundesverbands Spodition und Lagerei, Bonn (BSL)

zu Tab. 4 Schiffsverkehr
Frachtsätze der Binnenschif fahrt

Einschließlich Schiffahrtsabgaben (öffentlich-rechtliche Gebühren, z. B. Kanalgebührenl, ohne Werft- und Ufergelder sowie ggf.

ohne K leinuasserzuschläge.
Die Tarifgruppe ll beim Mineralöl umfaßt Produkte mit einem spez. Gewicht von 0,775 und mehr' Vor dem 1.2. 1972 wurde
zusätzlich zwischen mittelschweren (0,775 bis 0.899) und schwsren Produkten (ab 0,9001 untorschisden.

Nach den Frachtfetsetzungen der Frachtenausschüsse ,,Rhein" bzw. ,,Dortmund" sind Prgisvereinbarungen zulässig, die innerhalb

der nachstehend genannten Grenzen von den Tarifen abweichen können:
Ab ,|.3.1g70 für Bimskiestransporto von Vallendar/Broht (Rheinl nach Häfen des Bheinstromgebiets bzw'

des westdoutschen Kanalgebiets Margen von + 5 %

Vom 10. Z. 1974 bis zum 30.9. 1974für Erztransporte von Emden nach Dortmund Margen von +1Ol -3%
Ab 5.3. ,|975 für Eraransporte von Emden nach Dortmund Margen von +51 -3%'

für Sand- und Kiestranspone ab Niederrheinhäfen im Nahverkehr.Margen von + 5/ - 3 %.

Zeichenerklärung und Abkürzungen

AFRA = Average Freight Rate Assessment (Londonl

CEPT = ConfCrence Europdenne des Administrations
des Postes et de T6ldcommunications
(Europäische Post' und Fernmeldekonferenz:
27 Mitgliodswrwaltungpn aus 24 europäischen
Ländernl

DB = Deutsche Bundesbahn (Frankfurt a' M.; Mainz)

DBP = Deutsche Bundespost (Bonn; Darmstadt)

DEGT = Deutscher Eisenbahn-Gi.hertarif

EG = Europäische Gemeinschaften (Brüssel)

GNT = Tarif für den Güternahverkehr mit
K raftfahrzeugen

IATA = lnternational Air Transport Association (Montreal; Genf )

RKT = Reichskraftwagentarif

TKF = Tarifkommision für den Güterfernverkohr mit
Kraftfahrzeugen (Frankfurt a. M.)

TKM = Tarifkommision für den Möbelverkchr mit
Kraftfahrzeugen (Frankfurt a. M.)

TKN = Tarifkommision für den Güternahverkehr mit
Kraftfahrzeugen (Frankfurt a. M.l

a. n. g. = anderen Ons nicttt genannt

DM = Deutsche Mark

Pf = Pfennig

p = vorläufige Zahl

r = berichtigte ähl

- = nichts vorhanden

. = kein Nachwais vorhanden

. . . = Angaben fallen später an

t = metrische Tonne

tkm = Tonnenkilomaer

tdw = Tons deadweight (all told) = Gesamttragfähig-
keit oder Bruttotragfähigkeit €ines
Schiffes (bis zur Ladelinie) in vollbe-
ladenem Zustand einschließlich Betriebs-
lasten, in Longtons oder in metrischen Tonnen

Vi = Viertelianr

Grundsätzliche Anderungen innerhalb einer Relhe, dis den zaitlichen Vorgleich be€inträchtigan, sind durch Tronnunoistrich in dor

,;;i";;;i;, angpo"ri.t. Über die Art der Andorung geben dis jeweilisen Anmcrkungen nähoro Auskunft'
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Wichtige Veränderungen in den Verkehrsleistungspreisen im 3. Viertetjahr 1g78

Eisenbahnverkehr
1. Juli 1978

Neuausgabe von Ausnahmetarifen des ,,Deutschen Eisenbahn - Gütertarifs (DEGT)" der Deutschen Bundesbahn
AT 303 ,,Eisen und Staht,,

AT 4A2,,Sammetgut" (+ 3), AT 493 ,,Güter ailer Art i
l+ 2t., AT 312 ,,Ferrosilizium, in elektrischen öfen hergestellt,, (+ 3,9),
n Großcontainen" l+ 4,11Struktur€lle Tarifänderungen: AT 4g2 ,,Sammelgut"§treichung des Mindestgewichts von 10 000

von 33 m2 und mehr, Erweiterung des Auslastu{ngsrabatts
kg für die Frachtberechnungbei Hb-Waggons mit einer Ladefläche der Abt. ll Abschn. Fracht-berechnung (Abs. 2) um 2 bis 6 %.

Erhöhung der Zuschläge und Gebühren der DB für außergewöhnliche sendungen, z. B. Lademaß.überschreitungen, schwerwagen-Beförderungen (2.stufederzum 1.7.1977 undzum 1.7-isTSrorgd*h"n";iivisionaiesersondergetühren)
- Erhöhung der Mindestzuschläge um lS %
- Erhöhung der Sonderzuggetühr von 13,50 auf 17,00 DM je Sonderzug-km, Mindestgetrührenbetrag 4oo DM (bisher 300 DMI- AnhebungderGebührfürörtlicheBegleitunginSonderzügendurchEiJnbaÄnbedienstetevon3aui4DMjeBegleiter-km.

Erhöhung uer Beförderungsgebühren für sonderzüge von Zirkusbesitzorn, Kunstreitergosellschaften, Besitzern von schaustellungenwilder Tiere u'dgl. sowie für sonderzüge von Marltreisenden, Schaustellärn und wanderhändlern (Dpr ll Bundesbahn, Abschn.AZiff. Vlll) um 9 %.

Unterschiedliche Erhöhung der pauschalfrachten des Tarifs Nr.9145 der europäischen Eisenbahnen für internationale Container.transporte, z' B. für Transporte von 4o-Fuß-containern bis 24 t Bruttogewicht
- von Zeebrügge/Antvverpen/Vlissingen/Rotterdam/Amsterdam na'ch Mailand (über Basel_Chiasso) um 7,6 %- von Bremen/Bremerhaven/Hamburg nach Mailand um g,9 bis 9,0 %
- von Le Havre/Dünkirchen nach Mailand um l,S bis 1,6 %
- von Rotterdam nach Düsseldorf /Frankfun/Mannheim/München/Nürnberg um 13,0 bis 13,3 %.

Neuordnung der straßsnzustellgebühren für den Großcontainerverkehr der DB. Dadurch traten bei Entfernungen bis zu 45 kmErhöhungen und bei Entfernungen von z16 km und mehr Ermäßigungen ein. Durch Einführung einer Entfernungsstufe ,,bis s km,,wurde eb€nfalls eine Ermäßigung wirksam. erß..J; wuroe oie Geuührenregerung, die bisher auf zusrellentfernungen bis go kmbeschränkt war, aul 1 20 km ausgedehnt.

1. August 1978
Neuausgabe von Ausnahmetarifen des DEGT der DB

- Tariferhöhungen (in %l: ,,Kohtenausnahmetarife,,AT jgO/184/1g6 t1g7t1ggl1ggl1lt6t1g7/2O1l1of,t2O7n}a/i2}gt212G 4,51,4T192 (Abt. I +2.21+3,5, Abt. ll +3), AT195 l+2t+2,31, AT199 l+g,71+7), AT2oO (+9,61, AT 217 l+gl+4,81,AT 219 (+ 4,3)
- Tariferhöhungen (in %l: ,,Andere Ausnahmetarife,, AT 277,,Eisen und Stahl,, (+ 1,4), AT 320 ,,Düngemittel,, (+ 6,6), AT 323,,Kaliumchlorid zur Herstellung von Mehrnährstoffdünger,, (i g,Zl, ef 326 ,,Glühphosphat zur Herstellung von Mehrnährstoff_dünger" (+ 0,04 DM je 1(x) kg)
- Strukturelle Tarifänderungon: AT 320 ,,Düngemittel"; Einführung von Tarifminusmargen von - 7 % bis - 27 %- Einführung des AT 279,,Walzdraht,,.

Erhöhung der stückgutfrachten und 'frachtsätze der DB im DEGT, Teil ll, Heft A - Regeltarif - um 4,g % ltinearl.Die ,,Haus-frachten", d' h' das Entg€lt für die Abholung und Zuführurrg der stückgutss;arig tiue, die straf3e, war€n von dies€r Erhöhung nichrbatroffen. Gleichzeitig ururde die Erhöhung des DBstückguitarifs in dJn Tarif fVi. SlgZ ,,Stückgutverkehr von der BundesrepubtikDeutschland nach Großbritannien und lrlanä (DEIST),, übernommen.
Erhöhung der Benutzungsgetühren für bahneigane wagendecken im Durchfuhrtarif der Deutschen Reichsbahn (DR-ostl.

Straßenverkehr
10. August 1978

Neuausgabe von Ausnahmetarifen des ,,Reichskraftraragentarifs (RKTl,, für den geuverblichen Güterfernverkehr mit Kraftfahrzeugen:- AT 103, Abt' I ,,Mineralwasser, Limonaden"; Fiachtermäßigung für wagJnladungen von mehr als 20 t Frachtgewicht um biszu 4 lo aut Grund der Einführung der 23-t-Ladekrasse in den Fraihtsatzze-iger'
- AT 51 7 ,,Bandstahl, Bleche, Draht, stab- und Formstahl"; Erweiterung dJs Entfernungsbereichs des Frachtsatzzeigers von 621auf 800 km. Yrrv'vvrvrvrro

Einführung des RKT'Ausnahmetarifs AT 53o,,Bleiakku_mulatoren, alr abgängig, u. ähnl. Altmaterial,,; Frachtermäßigung gegenüberder bisher anurendbaren Klasse A/B des Reg€lgütortarifs für Wagenladungen-: Zä f,is SO 96 .

Speditaonsverkehr und Lagerei
1. Augun 1978

Erhöhung der spesensätze fü-r- Ein'und Auslagerung von vrpackten und gesackten landwirtscheftlichen Gütern (ohne Getreidel imBund€sgebist um etwa 3,8 % auf Grund einer bÄdEsrarsit geltEnden Vireinbarung zwisch€n dem Bundesverband spedition undLagerei (BSLI und der Bundesanstart für randwirtschaftriche Märktorclnung (BALMi.
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Wichtige Veränderungen in den Verkehrsleistungspreisen im 3. Vierteljahr 1978

Verkehr auf B innenwasserstraßen
1 . Juli 1978

Erhöhung der Wettbevverbsf rachtsätze für den Tankschiffwerkehr mit Berlin (Westl um 2 %.

Erhöhung der Schiffahrtsabgaben auf der Mosel zwischen Diedenhofen und Koblenz (in %l. - Regelsätze: Güterklasse ll (+ 1,41, Güterklasse lll (+ 6,6), Güterklasse lV {+ 5,91, Güterktasse V (+ 6,2}, Güterklasse Vl (+ 9,6}
- Ausnahmesätze: Güterklasse I (+ 5,7), Güterklasse V (+ 6,5/+ 9,7)
- Schleusengebühren (+ 50).

15. August 1978

Allgemeine Erhöhung der Binnenschiffahrts-Frachtsätze für Güter- und Verkehrsrelationen der Frachtenausschüsse
- ,,Dortmund" (Kanalgebiet) um etwa 4,7 Vo

- ,,Hamburg" (Unterelbegebietl um etwa 4,3 %.

1. Soptembor 1978

Allgemeine Erhöhung der Binnenschiffahrts-Frachtsätze für Güter- und Verkehrsrelationen des Frachtenausschusses ,,BrEmen"
(Wesergebiet) um etwa 4,7 %.

5. September 1978

Allgemeine Erhöhung der Binnenschiffahrts-Frachtsätze für Güter- und Verkehrsrelationen des Frachtenausschusses
- ,,Rhein" um etwa 4,5 %

- ,,Regensburg" (Donaugebiet) um 10,1 bis'12,2o/o,

Fährverkehr
1. Juli 1978

Ermäßigung des Kraftfahrzeugübersetztarifs der Dänischen Staatsbahn aufgrund gEänderter Wechselkurse, und zwar:
- Übersetzgebühren sowie Frachtsätze für Ladegut auf den Fährstrecken zwischen Dänemark und Schweden um etwa 2 %
- Übersetzgebühren auf der Fährstrecke zwischen Gedser und Warnemünde (DDBI um etwa 1 %.

1. August 1978

Einlührung von Frachtzuschlägen für einen Teil der Tarif-Positionen,,gefährliche Güter" des ,,Gemeinsamen Eisenbahn-Fährtarifs
Deutsche Reichsbahn (Ost)-Schucdische Staatsbahnen" auf der Fährstrecke Saßnitz Hafen - Trelleborg, und zwar:

- für Güter verschiedener Gefahrenklassen sowie für iSromwasserstoff, Chlor, Chlorwasserstoff, Fluorwasserstoff, Phosgen,
Schwef eldioxid und Vinylchlorid in Höhe von 30 %

- für Güter der Gefahrenklasse 7 (radioaktive Stof{e} Frachtzuschläge nach besonderen Vereinbarungen
- für alle sonstigen ,,gefährlichen Güter" feste Zuschläge in Höhe von 100 skr ie Wagen bei Aufgabe als Wagenladung bzw. in

Höhe von 20 skr ie Sendung bei Aufgabe als Strickgut.

Seeverkehr
Juti/September 1978

Die Reise. und Zeitcharterraten des Trampfradrtenmarktes gingen bis Ende Septemb€r angosichts der saisonbedingt (bis Ende
Augustl andauernden Abschlußflaute auf den im März erreichten TiEfstand zurück, Anschließend waren in Teilbereichon der Tramp-
schiffahft aufgrund €rneuter Zunahme der Frachtabschlüsse Ratensteigsrungen zu verzeichnen, die ie nach Verkshrsgebiet bzw.
Schiffstyp unterschiedlich ausfielen. Bevorzugt gebucht wurde Großtonnage, in Fernost darüberhinaus auch Frachtraum in Normal-
größen. lm übrigen trug das überwechseln von Mehrzweckfrachtern von der seinerzeit absctrlußschwachen Getreidefahrt in die
lukrativere Ölfahrt zur Entlastung des Trampfrachtenmarktes vom Angebotsdruck frachtfrsier Tonnago nachhaltig bei'

Die von den OPEC-Staaten 1 ) für den 1. 1. 1979 ang€kündigte ÖlpreisorhöhurB löste zur Monatswende Juli/August eine überraschend
lebhafte Nachfrage nach prompr verfügbarer Tanker-Großtonnage für Bohöltransporte ab Ladehäfen des Arabisch-/Persischen Golfes
aus. Die Tankerreeder konnten für entsprechende Frachtabschlüsse kräftige Ratenaufschl4le durchsetzen. Die gün§tige Marktver-
fassung wirkte sich.auch auf das Abschlußgeschäft für die übrigen Verkehrssektoren der Tankerfahrt ratensteigernd aus. lm V€rgleich
zum Juni 1 978 lagen die Sept€mberraten für Abschlüsse in Reisacharter - trotz einer gewissen Marktberuhigung im letztsn Ouartals'
monat - um 2O bis 30 % höher. Die Abschlußraten für langfristige Tankerbeschäftigung zogen gleichzeitig um 2 bis 10 % an.

Für die Ratenentwicklung der Linionfahrt zeichneten sich im Berichtsquartal keine nennenswerten Verändsrungen ab. Auftriebs-
tendenzen, die von der Revision einzelner Tarifpositionen verschiedener Liniendienste ausgingen, wirkten sich lediglich im Massengut-
sektor aus l+O,4%l.lnsgesamt gesehen machte sich iedoch der Einfluß ratenmirrdernder Tarifmaßnahmen in mehreren Verkehrs-
richtungen, z. B. aus Wettbewerbsgründen bzw. nach Verbesssrung der Umschlagsbedingungen in üb€rfüllten Lade- und Löschhäfen
stärker b€merkbar. Demzufolge lag der Gesamtindex im September geringfügig untar dem im Juni erreichten Stand.

7
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Wichtige Veränderungen in den Verkehrsleistungspreisen im 3. Vierteliahr 1978

Luftverkehr
. 1. Juli 1978

Die am Personenflugverkehr über den Nordatlantik beteiligten Linien- und Charterfluggesellschaften führten weitere Wettbewerbs-
tarifa ein 2). lngesamt gesehen stellten sich die unterschieJlichen Flugpreise der einzelnin Gesellschaften für vergleichbare Hin- und
Rückflüge über den Nordatlantik zu Boginn des Berichtsquanals wie folgt dar:

Abflughafen Preis in DM

Frankfurt

Balin
Bdi.tl
Luxcmburg
Am3tid.m
London

New York
New York
New York
New York
Miami

{ew York
New York
New York
Boston
New York
New York
New York

Condor
TIA
Lufthansa u. a. Ges.
Lufthansa
National
PanAm
Sabena, PanAm
Loftleidir
PanAm
Laker
TWA
PanAm

ABC
ABC
APEX
Holiday (Super-APEX)
APEX
Budget
Budget
Bückflug 14-45 Tage
Standby
Skytrain
Budget
Standby

709 bis 959 3)
709 bis 939 3)

1 083 bis 1 385 3)
887 bis 1 037 3)

I 039 bis , 188 3)

672
. 784 bis 8O2 3)

892 bis 1 095 3)

ca. 580 (ab'14. Juli)
ca. 529
ca. 600 bis 627 3)
ca. 600 bis 627 3)

ABC: (Advanced Booking Charter): 45 Tage Vorausbuchung; fester Hin- und Rückflugdatum.
APEX: (Advanced Purchase Excursion): 45 Tage Vorausbuchung und -bezahlung; Rückflug nach mindestens 14, höchstens 45

Tagen. Wechsel der Fluggesellschaft möglich.
Holidey: (auch Sonder- oder §uper-APEX): wie APEX; Wechsel der Fluggesellschaft nicht zugplassen.
Budgot: Flugprais wird drei Wochen vor Reisebeginn gezahlt; Abflugtermin wird innerhilb einer gewünschten Woche von der

Fluggesellschaft f€stgelegt. Wechsel der Fluggeselbchaft nicht zugalarsen.
Standby: Keine Reservierung möglich; Flug nur über Warteliste. Bezahlung des Flugpreisos in der Bundesrepublik Deutschland.
§«6rain: Weder Reservierung noch Vorausbuchung möglich; Ticketverkauf nur auf Flughäfen in London und Nbw york.

Post- und Fernmeldeverkehr
1. Juli 1978

Einführung einer neuen Bef.örderungsart des Auslandspak€tdienstes der Deutschen Bundespost. Danach werden qnter der Bezeich-nung,,SAL-Paket"a) Auslaidspakete im Einlieferungsland und im Bestimmungsland auf dem Landweg,von Landzu Landdagegen
auf dem Luftweg bofördert.

Für SAL-PaketrndungBn in die zur Zeit mit diessr neuon Beförderungsart erreichbaren BastimmurBsländer werdsn folggnde Lauf-
zeiten garantiert:

- nach Australien bis zu l2 Tagen
- nach Brasilien, nach Japan und nach der Republik Südafrika bis zu 9 Tagen
- nach den Voroinigten Staaten bis zu 5 Tagen.

Die Befördeungsgetühren für SALPakete liqen mehr als doppolt so hoch wie für gawöhnliche Auslandspakete nach demsolbenBestimmungsland, iedoch trvoit untsr den entsprechanden Luftpostpaket-Gesamtgebühren. Für SALfaketsendungon nach den Ver-ainigten stsaten st€llon sich z. B. die Beförderunggebühren (le nach Gewichtssiufel um g0 bis 126 % höher als dia Gebühren fürgaraöhnliche Pakeo. Derngegonüber licgen sie im Vergteich zur Luftpostgebühr um 35 bis 40 % niedriger.
Senkung des werktags von 18 bis 22 Uhr geltenden Nachtzonentarifs I der Deutschen Bundespost durch Verlängerung der Sprech-dauor ,e Gosprächsg€bührsnoinheit für FerngesprächE zwischan Ortsnetzen verschiedener Knoienvermittlungsstellenb€reiche, derenEntfernungen betrqen:

- mehr als 50 bis 100 km (lll. Entfernungszonel um 25 %
- hehr als 100 km (lV. Entfernungszone) um 20 %.

Weitere Ermäßigung der lnlandferngesprächsgntühren durch Vorverlegung des Beginns des Nachtzonentarifsll am Samstag von22 Uhr aul 14 Uhr,

21. Auguet 1978
Aufnahnp des vollautomatischen Fernsprechdianstes zwischen Tsilnehmeranschlüssen der Deutschen Bundespost und Teilnehmer-anschlücsen in Gibraltar, in Kuur€it, in Malta, in der Türkei, in den Vcreinigten Arabischen Emiraten und in Mexiko.

1)Organizltion ol Pltrobum Exporting countriea. - 2)siche 2. vl€rtrljahrsh.tt 197g, s,g untcr,,Luttverkshr,,srlson. - 4) sAL = ,,surfuc. Alr Lift.d" =,,schn.ltor aut dGm kombtniErt€n Land-/Luttw€g,,. - 3) Je nach

zur B'schtung: Zur Erklärung drr Praiind.rungcn tür V.rkchr3lci*ungen wurdcn z. T. Marktbrricht6 vEmendat, diB nicht in allenFällan nlchprüfbar waren.
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I Eirüohnvrtehr

Juni

o,1253
0,1253
0,1968
0,1968

1 1,60
26,m
52,00
92,00

1 32,00
254,@

18,40
42,@
82,00

'146,00

208,m
/O0,00

1 978

August Srptcmbü
Tarifstell€

Befördeungsätze im Perlonenrtrkehr in DM

Kilomstersätzs 1)

2. Klase

1 . Klasa

bis 50 km
über 50 km

bis 50 km
über 50 km

0,0750
0,0750
0,r 1 25
0,1 1 25

0,0850
0,0850
0,1275
0,1275

0,1 1 13
0,1 1 71

0,'1781
o,1874

0,1152
0,1 171
0,1843
0,1874

0,1171
0,1 171
0,1874
o,1874

10,80
24,@
48,00
88,00

1 26,00
246,O0

17,@
40,00
78,00

142,N
2o2,OO

394,00

0,1 253
0,1 253
0.1968
0,1968

1 1,60
26,(n
52,m
92,00

132,m
254,OO

18,/t0
42,OO

82.00
1/t6,00
208,00
/tm,00

0,1 253
0,1 253
0,1968
0,1968

0,1 253
0,1 253
0,1 968
0,1968

1 1,60
26,ü)
52,@
92,m

132,m
254,ü

18,tO
42,@
a2,ü

1t16,00
208,m
4m,00

3,00
10,00

3,00
10,@
10,00

2,*
1,m

1 6,50
26,80
52,40
85,/O

1 15,10
r37,m
186,75

3,73
3,35
3,29
3,t 7

2,58
4,11

871,0O
994,m

1426,@
1 696,m
1580,@
1&8,m

'Str€ckensätz€
für Hin- und Fückfahrt
2. Kla§3

1 . Klase

Zuschläge
für oinfach3 Fahrt
Schn€llzihe (1. und 2. Kl.)
lntercity-Zügo a )

1 bis 50 km
alle Erfi*nungen I. Kl.
alle Entfanurqen 2. Kl. 6 )

I bis 300 km
mehr als 300 km

50
100
200
350
500

1 000

50
100
200
350
500

1m0

km 1)

km 2)

km 2)

km 2)

km 2)

km 2)

km 1)

km 2)

km 2)

km 2)

km 2)

km 2)

6,80
18,00
32,@
49,00
65,00

1 10,00

10,20
25,00
46,00
71,fi
95,50

163,00

2,00
4,OO 5)

4,@ 3'

4,00/6,00
7,00/10,00

7,10
1 2,80
29,N
49,60
68,40
82,70

r r 3,90

7,ß
17,80
34,@
57,00
76,00

r 26,00

10,40
24,@
48,@
88,00

126,m
2ß,@

r 6,80
40,00
78,00

142,W
2o2,ü
394,00

10,67
24,@
t18,00

88,00
126,00
246,OO

17,33
40,00
78,00

142,OO

202,@
394,00

3,00
10,00
6,95

10,m
10,00

1 1,60
26,00
52,m
92,00

1 32,00
254,@

2,@
4,OO 6'
4,OO 5)

6,m
8,m

11,n
26,W
51,00
85,60

1 14,00
iss,m

2,@
t,@

8,95
15,00
32,@
53,(l
72,35
87,08

118.25

3,00
10,m
1o,m 6)

10,00
10,@

3,00
10,00
5,m

10,00
10,00

2,fi
1,00

3,00
r0,00
3,(n

10,m
10,m

2,W
1,00

15,80
25,60
50,oo
81,40

109,80
131 ,00
178,20

3,73
3,35
3,29
3,17

836,m
925,@

1.369,@
16$,m
1 474tro
1 717,@

3,00
10,m
3,00

r0,00
10,00

18,40
42,O0
82,00

1 46,00
208,00
400,00

3,00
10,00
3,00

10,m
10,00

2,W
1,00

TranrEurop-Express (1. Kl.l 7)

Phukarten in Schnellzügen (Dl und City'D'Zügen (DC) 8)

für Einzslroisnde ie Plstz

für Grupponrsisn,e Teilnehms

Stückgutf rachton des DEGT
ie Sendung (240 km)

Frachtsätz. dos DEGT ie 100 kg
f ür WagenladurBen (25't'Kl8sE)
Regelgütsklasse 1220 km)

Montangütorklasse (220 km)

FrEchten und Frachttälzo im Gütewerkshr in DM

,oo
,00

2,fi
1,m

14,70
23,W
46,70
76,1 0

102.50
122,ü
i 67,00

2,fi
1.00

2,fi
1,m

kg
kg

kg

k9
ks
kg
kg

50
100
250
500
750
@0
500

15,O7
24,47
47,80
77,47

104,93
125,00
170,73

15,80
25,60
50,oo
81,40

109,80
131,00
178,20

15,80
25,60
50,00
81,/t0

1 09,80
131 ,00
178,20

1 6,50
26,80
52,40
85,40

1 't 5,10
1 37,00
186,75

A
B

c

I

t/il I

IV

2,91
2,41
1,81

2,83
2,fi
2,14
2,O3

1,86
2,37

390,75 e)

612,50 0r

2,25
2,O3
1.86

1,68
2,§

4o1,25
q,w

3,58
3,22
3,16
3,05

2,63
3,92

7a2,fi
a720o

1 320,50
1 584,50
1/ß7,m
r 685,@

3,63
326
3,19
3,08

816,00
901,50

1 346,50
1 608,50
1 446,50
1 687,50

3,59
3,23
2,96

3,59
3,23
3,16
3,05

2,75
3,96

836,m
925,00

r 369,m
1 633,00
1474,@
1 717 pO

3,73
3,35
3,29
3,17

871,00
994,m

1426,@
1696,@
1sq),m
1ql8,(n

3,35

3,73
3,35
3,29
3,17

2,88
4,11

87t,OO
994,00

1426,@
1 690,q)
l5&),m
1&l8,m

3,73
3,35
3,07

3,73

3,07

3,73
3,36
3,O7

3,73
3,35
3,O7

3,63
3,26
2,99

3,58
3,22
2,96

2,25
2,O3
2,@
2,O2

Ausnahmetarif
Nr. 180 Kohle
Nr. 104 Grubonholz

Psuschalfrachtsn dcs DEGT für
beladene rl0-F uß'Conta iner auf
off enan Eisenbahngüterwagen
Flanrch€n

lmmigrath - Bremon
lmmigrsth - Amstsdam

Mashihsn
Br€mn - Fr8nkfurt a. M.
Bromsn - Ludw-igsburg
Amsterdam - Frankfult 8. M.

Amstordem - Ludwigsburg

(220 km)
(500 km)

2,75
4,m

2,75
4,11

2,75
4,11

(300 km)
(236 km)

(rß7 km)
(@8 km)
(459 km)
(605 km)

1 215,00 e)

1 495.00 s)

1 230,q) s)

1 502,50 e)

625,00
768,75
706,25
e23.75

2 waspnkrrs w.d. sm 30. 6. rezo im iö.2öps, L. s*r, 8.";r-" - ü;;;;;;iümi. s.ilr.ir.d.n-im R;Dn di nm rc'zue'Konz.p. d.r DB n.di snd üch rl'o ztio' dt' lcstftkhffzo

.in sitrprarz ilf wunEh ,-nagf,tafi"; 6fi.n. - 8) Dc - schm[ziir. d.. lnücitvE(Enrng6ri.m.. - g] öomdrlarnn lür db BiörÖrlie 'im; 
(dtr rulbhtn TonFnh&httbldurr dG

4oFu&conteinds wrlt.idrboren) GürümngE wn 25 r c@mtleichl in Fd-k;; Ei;;üii'eüi*ry-t, ü-*ta Gh &n säE n d'r im JÖE tS2 "fGhlgünnhmn" ant-Lrlkla'

I

Soptambor

1977
Durchtchnitt

1e6211e7011e7611s77
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I Elsürhnwrkchr

Tiryl
:." i'" I

JuniTarifstclls

Wlgonbdungsfrachton dGs DEGT (25-t-Kl.l 1 )

nrch Aurnahmetarifsn jo t
Weizen 2)

Hrmburg - Augsburg

Kartoff.ln
Nionburg - Ess€n Hbf

Firche, fricch 3)
Brsmrhavan - Frankfurt a. M

Grubenholz
Gorolzhoton - Dortmund Hbt

Frsrholz
Hinzdsth - LrrEonbrsnd

Wolle a,
Brcmon - Eitort

Brumrclle, roh al
Brenpn - Rheim

Häuta und Follo
Hsmburg - Woinheim

&hwcfelkics
Mcggen - Lo\,ükusn

Krlk, kohlcnsaurr
Rqonöurg - Münch€n

Eieorrrz 1 |

Poino - Sslzgittar
Schwefslkicrbbrände

Duirburg - Hagon

Stsinkohle 2)
Gelsnkirchen - Hamburg

Brlunkohls, roh
Ni6dr!ußem - Düsseldorf

Braunkohl€nbrikstts
Frechcn - Hamm

Erdö1, roh
Blrnator, - Hohhausn

Heizöl, rchws 6)
lngolrtadt - Würzburg

Thom.phosph.t
Braunrctrmig - Kiel

Ammnnitrst
Ludwi$hlfln - Bsmbrrg

Roh.isan
Gclrnkirchen - Duisburg

Strhlhalbzcrlg
Donmund - ls€rlohn

1 978

Frachten im Güterverkehr in DM

(738 km)

.7,29 kml

(494 km)

(rt02 km)

(25S km)

(356 km)

(162 km)

(568 km)

(122 km)

(137 km)

( 33 km)

( 68 km)

(345 km)

( 52 km)

(147 km)

(152 km)

{191 km)

(286 km)

(276 km)

( 27 km)

( 38 kml

33.93

r 6,70

46,50

23,20

18,40

26,80

1 6,50

31.60

8,00

8,00

3,30

8,10

16,92

6,20

12,88

6,60

18,00

17,70

5,20

6,40

28,53

17,O3

53,80

22,67

19,20

26,10

15,90

31,70

8,10

9,55

3,37

8,63

18,09

4,27

13,03

6,33

14,83

18,24

1 7,98

5,30

647

52,08

25,15

s2,48

37,fi

26,67

60,10 s)

23,33

46,59

13,44

15,60

6,07

13,68

29,43

9,83

n,79

9,25

15,93

28,47

28,47

7,68

9,38

57,40

25,83

93,90

38,28

27,18

60,80

23,70

48,00

I 3,50

1 5,70

6,73

13,85

30,80

10,20

21,80

9,40

13,60

28,60

28,60

7,72

9,43

57,Q

25,50

92,70

37,90

26,n

60,20

23,70

48,00

1 3,50

15,70

6,80

13,70

30,80

10,20

21,80

9,40

13,60

28.60

28,60

7,70

9,40

57,ß

26,80

97,fi

39,rrc

28,m

62,60

24,4

49,00

13,50

15,70

6,80

14,30

30,80

10,20

21,W

9,60

13,60

28,60

28,60

7,W

s,70

57,Q

26,80

97,50

39,/rc

28Po

62,60

24,q

49,00

13,50

,5,70

6,80

14,30

30,80

10,20

21,§

9,60

13,60

28,60

28,60

7,90

s,70

5?.q

26,40

97,50

39,lo

28,(n

62,60

24,40

49,00

1 3.50

16,90

6,80

14,30

32,n

10,70

22,N

9,60

13,60

30,rO

30,40

7,go

9.70

57,@

26,80

97,50

39,40

28,00

62,60

24,q

49,m

1 3,50

16,90

7,20

r 4,30

32,20

10,70

22,80

9,60

1 3,60

30,40

30,40

7,90

9,70

2 Straßenverliehr

Güterfernverkehr mit Krrftfahrzdlgsn

1 962
Durchrchnltt

I re70 I 1e76 | 1s77
S€ptrmb.r

1977

T6rifst6lls Ju ni Juli August

1 978
September

Stärd<gutfractten d€3 RKT 1261 - 2U kml in DM je Sendung
Gaarmtgwicht von

Et-Kht$
R.gclgütükl!r.o

Mo ntr ngihar k ls 3se

2Gt.Ktss
R.0.lgüttrkhss

Montengütüklass

4,52
4,28
3,95
3,35
4,28
3,55

lq
k
kg
kg
kg
l(g
k0

50
100
2fi
500
750
(x)0
500

AIB
ctD

E
F

Il||
nUtvlv

Frachtsätze des RKT für Wagenladungen (261 _264 km) in DM je 100 kg

7,&
r 3,50
30,90
52,40
72,20
87,30

120,30

3,66
3,45
3,19
2,43
3,45
2,67

9,71
16,45
35,53
59,«t
80,46
96,97

131,&t

5,72
5,58
5,16
4,88
5,58
4,88

3,49
3,35
3,22
2,79

t 4,30
?4,Q
52,60
87,90

1 19,10
1tß,t0
195.60

,4,63
24,W
53,73
89,78

'I 21,65
146,48
1 99,76

8,75

e,2;
7,19

7 ,1g

5,14

4,8d
4,23

14,30
21,40
52,60
87,90

1 19,10
1(t,40
1 95,60

15,60
26,40
57,10
96,40

1 29,30
I 55,70
212,25

15,@
2640
57,1 0
95,.10

r 29,30
1 55,70
212,25

1 5,60
26,40
57,10
95,40

1 29,30
I 55,70
212,25

1 5,60
26,40
57,10
95,40

1 29,30
1 55,70
212,25

8,63 8,65

8,1i
7,10

7)ö

5,09

4,80
4,19

4,19

9,05 9,05 g,Os 9.05

8,11
7,O7

7,O7

5,08

7t

7l

7t
4,78
4,17

8,56
7 ,47

7,47

5.28

4,9d
4,36

8,56
7,47

6,28

4,99
43a

8,56
7,47

8,56
7,47

7,47 7 ,47 7,47

AIB
clo

E
F

UI
Itnvlv

5,28 5,28

4,99
4,36

4,59
4,36

3,35 .7 t

2,79 4,17 4,23 4,36 4,36 4,36 4,36l) Di.

1 S62

Durch3chnitt

1g7o 11e76 lrctt
S€ptsmbor

1977
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3 Sprdltbn

§Dcdtüurammrlgutrtrkrln mlt Elrnbhn und Knftwugcn

Tüitstell6
Slptsmbt

1977
Durchshnin

re62 lrezo lrszs lrszz
Juni Juli Augun Slpt.mbar

1978

Kundensätze 1) in DM ja 1ü) kg

Transportmhe 151 km
bei Auflieforung von

Transortwite 35O km
bei Auflief.rur! von

t00 kg
250 kg
750 kg

000 ksübar

kg
kg
kg
kg

8,90
7,96
6,23
5,20

16,20
14,24
11,17
9,40

22pO
17,q
13,21
11,22

29,50
24,56
18,45
15,30

23,19
r8,35
14,00
1 1,83

3018
26,77
19A2
15,99

23,§
15,44
14,07
1 1,89

31,00
25,88
19,51
r 6,05

24fi
19,64
'14,77
12,32

33,10
27,52
20,57
16,69

24fi
19,64
14,77
12,32

33,10
27,52
m,57
16,69

24,W
1 9,64
14,77
12,32

33,10
27,52
20,67
16,89

24,80
19,64
11,77
12,32

33,r0
27,62
20,67
1 6,89

12,10
10,08

7,41
6,04

r8,90
16,80
12,63
10,44

4 Sdriffirvrkehr

100
250
750

übtr 1 m0

1977
Scptamb€r

1977
Durchschnitt

re62 lrezo lrszo
Juli August S!ptombar

1 978Tar ifstall6

Getreido
Hamburg - Düsssldorf
Hamburg - Braunrchweig
Bromen - Köln
Bremen - Mannhsim
Bremen - Heilbronn
Emden - Köln
Emd6n - Mannhoim
Emden - Heilbronn
Hamburg - B€rlin (Wen)

Grubenholz
Nordenham - Esn

Stemmholz
Bremen - G€tmld

Bimiki€s
Vallendcr/Brohl - Braunschwsig
Vallendar/Brohl - Hei lbronn

Rhoinkiss
Emmerich - Donmund
Emmorich - Hanmvtr

Salz

Bonh - Levsrkusen

Erz
Emden - Dortmun

Steinkoh16
Hsmburg - Bülin {Won)
Ruhrg€bist - Hrnmver
Fuhrgobist - Berlin (Wost)

R hein-/Ruhrhäfen - Mannheim
Rhein-/Ruhrhäf6n - Frankfurt 8. M

Rhein-/Ruhrhäfen - Heilbronn
Rhein-/Buhrhäfen - Karlsruh€

Braunkohle 2l

wess€ling - Msnnheim
Wesssling - Frankfurt a. M.
Wessoling - Hcilbronn
Wessling - KErlsuho

Mintralöl (Tarifgruppe ll) 3)

Hamburg - Bfi lin-Spsndsu
Bremsn 6) - Duisburg-Ruhrort
Bremsn E) - Hoilbronn
Brsmen 6) - Mrnnheim

Ei$n/st8hl (Eb g)0 t)
Rhein-/Ruhrhäf on - Mannhoim
Rhein-/Ruhrhäfen - Heilbronn 7)

Rhoin./Ruhrhäf6n - Karlsruhe

Fractrträtze der Binnenrchiffahrt in DM is t

(791 km)
(392 km)
(477 kml
(779 km)
(895 km)
{396 km)
(656 km)
(766 km)
(345 km)

1422 kml

(l7l km)

(588/612 km)
(2791305 km)

(119 km)
(342 km)

(107 km)

(269 km)

(345 km)
(299 km)
(694 km)
(353 km)
{320 km)
(463 km)
(421 km)

1242kml
(209 km)
(352 km)
(310 km)

(345 km)
(431 km)
(895 km)
(779 km)

(353 km)
(463 km)
(421 km)

7,62 8,61 14,69 s) 9t

8,81 12,43 13,05 . 13,10 13,18 13,18 13,t8 13,74

13,44
8,79
9,74

1 3,75
15,43
9,30

13,@
14.98
12,15

1 1,45
8,11
7,58

10,92
12,49
7,19

10,65
12,N
11,97

21,14
13,51
13,83
18,08
22,W
13,21
17,il
22p1
22,51

1 6,66
11,15

5,26
11.3:

19,64
13,08
16,04
2092
26,08
15,30
20,28
26,08
25,76

17,22
11,54

15,88
15,33
29,09
15,95
16,r 0
20,71
18,28

13,/rc
1 3,rt3
18r5
1623

20,32
27,59
ß,75
r10,94

18,62
1 1,8S
16,m
21,10
26,36
15,38
20.36
27,06
26,10

17,22
1 1,57

18.62
11,89
16,20
21,10
26,36
15,38
20,38
27 p6
26,10

18,m
15,91
29,09
r 6,95
16,1 1

20,74
'18,28

r3,40
13,44
18,48
14,23

21,O5
28,6i1
49,75
41,81

18,87
1 1.89
16,35
21,25
27,51
15,38
20,36
27 p5
26,10

16,20
15,33
29,09
15,95
16,1 1

20,74
1828

19,25
12,14
1 6,35
21,25
27,91
15,81
20,s2
27,71
26,68

17,40
1 1,57

5,25
1 r,68

19,57
12,U
17 p4
22,17
29,O1

16,16
21,38
28,25
27,16

18,O2
1 1,99

5,35
1 1,90

8,47
6,31

6,51
6,67
9,16
8,03

12,80 4)

14,78 6)

25,18 6)

21,266t

9,54
6,38

3:32
6,E0

3,88

10,08
8,77

17,32
8,51
s,57

11,32
10,10

7,CS

7,45
10,35
9,08

13,21
1 5,88 6'
27,O7 at

22,83ct

5,12
1 r,{1

5,12
I1,41

17,N 17,Q
11 ,57 1 1,57

5j2 ' 5,12
1 1,41 11,41

3,10
5,82

3,83

9,05
8,08

16,1 1

7,m
7,26
9,54
8,53

15,41
14,22
27,63
1 5,34
15,70
20,01
18.22

18,20
15,3:!
20,o9
15,95
16,1 1

20,74
15,28

1 6,58
15,6S
29,76
r 5,9s
16,1 1

20,74
18,28

13,40
13,44
18,48
16,23

16,90
15,99
a),4)
16,57
16,73
21,62
18,S9

5,O2 5,70 5,70 5,70 5,70 5,70 5,93

4,52 4,67 8,04 8,14 8,r4 8,r4 8,14 8,22 8,p

8,40
r 1,49
10,45

9,39
12,46
1 1,69

13,12
13,36
'18,17
16,21

19,46
27,16
47,31
39,71

16,46
21,21
20,61

l3,tlo
13,44
18,48
1623

21,@
28,e3
49,79
41,81

13,40
13,44
18.48
16,23

21 p9
28,e3
49,79
41,81

21,09
28,63
49,79
41,81

16,46
21,9
20,81

13,92
13,96
19,17
10,86

1 7,10
22,11
21,42

21,@
28,8!l
49,75
41,81

16,48 16,46 16,t16 16,48
21,29 21,32 21,32 21,32
20,01 20,61 20,ü 20,61

Ehnln J!n,/Fab. f 976, - g) FEchtü mir Wltkutrg wm 1. 3. f 976.ulfthob.i.
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4 Sdriffsverkehr

I ndexbezeichnung
(Origimlbasis)

Stetistirch€s Bundesmt, Wisibedon (1965 = 100)
ln{esmt
Stückgut
Massengut

Statinirches Bundesmt, WiesbadGn (2. Hj. 1972 = 1OO)

Zoitchart€r 3, insgesmt
100@ - 25m0tdw

übor 25 000 tdw.

General Council ol British Shipping, London {1976 = 1OO)

Zsitchartor für Einzelreisn in$esmt.
12000 - 19999tdw
20(x)0 - 34999tdw
350m - 49999tdw
50 000 - 84 999 rdw
85 000 tdw und m€hr

Zeitchantr für Rundrsisn und für periodirche Bsshäftigung bis zu
24 Momte inrgosrm

12000 - 19999tdw
20 000 - 34 999 tdw
350@ - 49999tdw
50000 - 849g9tdw
85 (rco tdw und mahr

Norwogian Shipping News, Osto
Rsi$chsrtor (Juli 1965 - Juni 1966 = 100) . .

Zoitcharter (10000 -SOmOtdw; tg71 = 1oo)

Msritime R€roarch lnc., New york (1972 = 1OO)

R€isocherter
Zshchertsr (mshr als 6 Monst3)

Statistirchsr Burdesmr, Wiesbsd.n (Wbrldsele 8) = lü))
Rei*ctartor insgesmt

Rohöl . .

Ölprodukt€

Mullion.u. Co., London (Worldsle 8) = IOO)
R € isechart6r

Rohöl

Tonksr Broksr3'Pan.l, London (Worldsele s) = l0Ol
AFRA - Durchrchnittsraten ro)

16500 - 24999tdw
25 0O0 - 44 999 tdw
450@ - 79999tdw
80 000 - 159 999 tdw

160 ülO - 319 999 tdw

Norwegian Shipping News, Oslo {Worldste s,= 1OO}
Reisschartor

Juni Juli August S€ptombtr

1 978

lndex ds Soofrachtraten 1)

Linionfahrt

91,9 2)

93,0 2)

88,9 2 )

214,7
212,5
226,1

229,2
227,2
240,1

241,3
239,7
250,8

143,3
179,5
142,9

241,3
239,6
251,O

1 19,9
r 55,5
121,O

104

r10
103
107

97

241,3
239,6
251 .1

241,1
2§,2
251,7

1 56,1
176,2
149,5

122
121

117

137
129
117

112 .t
111 4)

1og 1)

126 1t

tog 4)

107 1)

1'10,6
198,8

204,1

178,6

85,8
58,2

128,9

151,7

120,3
69,8
52,O

44,4

114,2

114,4
112,A

231,2
229,3
241,9

Trampfehn

127,97t
145,3 7)

117,8 104,0

132,A

164,4

10o,0

r39,4
95,9

82
90
83
76
66
59

7g 1l

105 4)

87 1t

82 lt
56 .)
61 .,

115 5)

113 5)

111 5)

120 sl

118 sr

101 5)

t05
105

99
r08
t18
t83

139,5

1 89.9

r 96,2
166,7

99,0
60,5

159,3

34,2
63,9
33,8

100
100
rm
100
100

100

50 1/l0 100
100

100
100
100
100

80,1 119,4 134,2
62,1 6) 125,46t I iS,4

86
95
87
82
69
72

81

103
88
81

68
73

't 19
116
119
122
120
133

94,9 7 
'

70,4 7l
173,5
163,8

166,2
1 58,5

131 ,3
155,5

161,2
lfi,7

1 38,1
206,6

200,o
155.8

i 36,8
196,2

195,9
154,2

Tankeitahrt

. 186,3
51,1 s) | 182,0

. 201,5

49,8 s) | 189,1

73,5
50,3

109,0

72,4
49,6

114,2

71,3
40,2

1 19,9

71 ,8
53.1

1 16,6

59,4
37,3

108,6

85,3 74,5 60,7 61,5 6? ,7 80,5 80,4

8§',1 e)

80,5 e,

80,5 e)

127 ,7
116,7

86,9
76,7

132,5 I 1 )

117,6 1 L
77,1

57,O
50,0

151,8
114,7

7 4,7
54,8
47,9

138,8
108,8
11,7
53,4
46,8

149,0
111 ,1

68,0
51,1
44,6

144,2
112,2

69,4
52,3
44,4

148,8
111,'l

70,4
53,0
44,3

Durchschnitt

l!q2 l''sro jrszo lrctt
Septomber

1977

12
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5 Luftvrkehr

Beförderungspreise für ausgewähhe intsmstionalG Flugroutcn ab Frankfurt a' M' r)

September

197719771 962

Durchschnitt

I 970 1 976

Von Frankturt a. M.
nach

Land Zielort

Bundesrepublik
Deutschland Berlin (wan) 2)

Hsmburg

Austra lien Sydney 3)

Brrsilien Rio de Janeiro

Frankreich Paris

Großbritanniena) London

lnd ien Kalkutte

Ju ni Jul i August September

1 978

Preise für Hin- und Rückfltiga im Personenverkehr in DM

E

E

I

E5l

163

13t

264
172

7 823
4 981

5 523

3 010

292
219

441

341

4 679

3 066

28/.4
I 957

594

432

8 106

4 880

731

591

227

166

717

530

5 0«)
2 763

3 902

2246

198

143

338

226

7gil
5 064

5 162

3 060

348

266

528

3?2

4 756

3 116

2 892
1 990

612
444

8242
4 562

892

672

264
180

754

558

5 126

2 810

3 054

r 914

1,09

22,40

20,64

4,03

1 ,79
21,52

1 3,14

8,89

5,49

2,12

26,18

10,71

14,27

2,4ö

8.49

15,1 5

1 7,13

14.82
'l 1,04

13,42

318

235

482

322

7 716

4928

5 638

3 650

616

460

854

570

4 666

3 070

3 496

24o4

1 020

732

7 998

4 834

1 560

1@2

454

314

1 r36
82

5178
3 158

3 660

2 030

340

249

509

340

7 374
4 710

5572
3 607

658

478

887

592

.4 756

3 129

3 635

2 502

1 128

779

7 646

4 622

1 668

1 122

485

328

I 190

923

5 130

3 152

3821
2 038

332
244

518

346

7 374
4 710

5 626

3 642

670

ß2
896

598

4 836

3 182

3 678

2 532

't 154

786

7 644
4 620

1 700

1 132

494

332

1 204
934

5 184

3 190

3 868

2 370

364

264

538

358

7 374
4 710

5 910

3 828

720
500

928

620

5 078

3 342

3 828

2 632

't 240
828

7 964

4 818

1 748

1 166

520

344

1 264

982

523/
3«)4

3 868

2 138

364

264

s38

358

7 374
4 710

5 910

3 828

7m
g)0

928
6?0

5 078

3342

3 828

2 632

1 240
828

7 964

4 818

1 748

1 166

520

344

1 264
982

523Ä

3 304

3 868

2370

364

264

538

358

7 374

4 710

5 910

3 828

720

500

928

620

5 078

3342

3 828

2 632

't 240

828

't 964

4 818

1 748

1 166

520

344

1 264

982

5 234

3 304

3 868

2 370

364

264

538

358

7 314
4 710

5 910

3 828

7m
500

928

620

5 078

3342

3 828

2 632

1 240
828

7 964
4 818

1 748
1166

520

344

1 264

982

5234
3 304

3 868

2370

1,85

35,59

29,87

6,26

3,66

31,69

18,58

13,95

8,41

4,23

33,97

11 ,27

17 ,75

4,11

14,O4

21,52

25.21

19,28

r 1,53

14,55

E

Teher6n

Ita lien Rom

Japa n Tokio 3)

Schweden Stockholm

Schweiz Zütich

Spa n ien Madrid

Südafrika Johannesburg

Vereinigte Stlaton New York

lra n

Bundesepublik
Deutschland

Australien

Brasilien

Griechenland

Großbritannien a)

Hongkong

lndien

lran

lsrael

Italien

Japan

Kanada

Mex iko

Spanien

Saud. Arabien

Südafrika

Tha ila nd

Venezuela

Vereinigte Staaten

E

E

E

E

E

Fraclrtrlten im Gütorverkehr in DM ie kg 6l

Berlin (Wen)

Sydney.

Rio dr JaDeiro

Athen

London

V ictor ia

Kalkutta

Teheran

Tel Aviv

Rom

Tokio

Montrea I

Mexiko City
i/ladrid . . l
Dha ra n

Johannesburg

Bangkok

Caraes ;.
New York
San Francisco

1,10

24,48

19,56

4,30

r,60
22,60

14,08

9,24

6,00

2,12

2A,52

9,92

13,28

2,88

8,84

1 5,80

1 7,88

14,68

r 0,28
't2,68

1,62

32,37

26,84

5,80

3,14

8,24
17,52

12,82

8,1 1

3.82

32,58
't2,52

16,30

3,78

1 3,18

20.o4

23,26

18,07

12.81

15,88

1 ,74
34,25

27,N
6,07

3.40

30,50

17,89

13,43

8.41

4,O2

33,r 4

11,38

17,09

3,95

13,5r

20,71

24,27

18,88

1 1.65

14.67

1,70

33,89

27.fi
6p2
3,33

30,18

17,70

13,29

8,41

3,96

32,99

11,29

16,90

3,91

13,37

20,49

24.O1

r 8,76

I 1,54

14,56

1.85

35,59

28,87

6,26

3,66

31,69

18,58

13,95

8,41

4,23

33,97

11,27

17,75

4,11

14,04

z',t,52

25,21

19,28

1 1,53

14,55

1,85

35,59

28,87

6.26

3,66

31,69

18,58

r 3,95

8,41

4,23

33,97

11 ,27

17,75

4,11

14,04

21.52

25,21

19,28

1I,53
14,55

r,85

35,59

28,97

6,26

3,66

31,69

18.58

13,95

8,41

4,23

33,97

11,27

1'? ,75

4,11

14,04

21,52

25,2't'
'19,28

1 1,53

r 4,55

(l % d.s Flugprorsosl, Gütorverk€hi eb 1- 10, 1972 12% ö.1 Frehtr.t.l

5) Bei dor Berochnung dcr ourch.chnitr.;reiF d.r Spsrkt.e @rdrn di. wahr.nd dai H@h.und zwirch.nsien erhöhtln Flugpr.is b.rrickichrigi. - 6l Füt SandungEn unta 45 kg.
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C Port. und Fcrnmrldevcrkehr
'8.1 Pottvorkehr

1970 . 100

Oienstzweig,
Teild iensrzweig
und Leistung

Postdienst inrg€smt

I nlandsvskehr

Verkehr mit dem Ausland

mit CEPT - Landern

darunter mit EG - Ländern

mit sonstrgen Ländern

Briefdiensr

I n landsverkehr

Verkehr mil dem Ausland

mit CEPT- Ländern

darunter mit EG - Ländern .

mit sonstigen Ländern

darunter:

Briefe

Postkarten

Gewöhnliche Druckschen

Brietdruck$chen

Massendruckschen

Büchersendungen

Warenendungen

Wurfsendungen

Wertbrrefe

E Inschreiben

Nachnahn€n . . . . . . . . . .

EilzustellurE

.Luftpostbeforderung
Luftpostleichtbr iefe

Postzustellungsuf lr4e
Nicht- oder unzureichend freigemachte

Brietsendungen

Bereithaltung von Brietpost zur Abholung

Päckchendienst

I nlandsverkehr

Verkehr mit dem Ausland

mit CEPT - Ländern

darunter mit EG - Ländern

mit sonstigen Ländern .

darunter:

Päckchen

E i lzuste I lu ng

LufrpostbelörderunS

Jun Juli August September

1 978

1 0(x)

8?2.6

127,4

58.2

25.9

69.2

62,4

60.4

8s.2

84,r

94,1

86.7

lndex der Postgebühren

183,0 18i1.5

192.0 192.0

12',t.2 124,9

1 34,6 I 38,3

135,0 1 39.9

109,9 1 1 3.6

183,4

't92,0

124.6

138.2

139,9

113,2

182,5

192,5

r 20,9

134.3

134,8

1 09,5

17 4,7

1 98,4

236,5

199.2

234,4

137.8

201,6

205,7

1 55,0

r 75.0

115,2

167.9

84.r

r 28.6

150.0

16t,7

100,0

1 8:t,4

192.O

124,3

r 38,0

r 39.8

112.8

182.5

192.5

120,9

1 34,3

134,8

109,5

184,5

r 93,ä

124,8

r 38,7

1 40.1

1 13,1

182,5

192,5

120,9

134,3

1 34,8

109,5

184,5

193,3

124.8

138.7

r40.r

't 't 3,'l

184,5

193,3

124,8

138.7

r40,r

't 13,'l

1U.5

193,3

124,8

r 38,7

r 40.1

't '13,1

676.9

582,5

94.4

43,2

.18,7
51,2

59,7

56.8

83,9

84,0

96,4

83.9

192.5

192,5

120,7

1 34,1

134,7

109.5

17 4,7

r 98,4

236,5

r 99,2

234,4

137,8

2ol,6

205.7

r 55,0

175,O

17 4,3

167,g

84,1

l 28.6

r 50,0

161 ,7

r 00.0

187,7

r 97,6

105,9

1 10.5

|t0,r

99,6

'19r.5

167,6

88.7

182,5

152,5

120.9

1U.3

r 34,8

r 09,5

182.5

192,5

120,9

1 34,3

1 34.8

1 09.5

182,5

192,5

120,9

134,3

1 34,8

109.5

17 4.7

198,4

236,s

199,2

234,4

131,A

201 .6

2o5,7

r 55,0

1 75,0

175,2

167,9

84.1

128,6

r 50.0

161 .7

100.0

182,5

r 92,5

120,9

1 34.3

1 34,8

't09,5

17 4,7

1 98,4

236,5

199,2

234,4

137,8

201,6

205,7

't55,0

1 75.0

115,2

167.9

84,',|

1 28,6

r 50.0

't 61,7

100.0

401,0

45,9

54,8

21 ,1

47 ,7

6,7

9.6

4,8

1,2

20,3

9,7

12,4

24,6

1.7

10,3

62.5

50.8

61,8

64,5

71,1

68,6

63.4

40,7

40,5

62,5

50.1

60,0

112,O

90.0

28.7

174,7

198,4

236.s

199,2

234,4

137,8

201,6

205,7

't55,0

r 75,0

175,2

167,9

84. I

128,6

r 50.0

174,7

198,4

236,5

199,2

234,4

r 37,8

201,6

205,7

1 55,0

175.O

175.2

't67,9

u.1

128,6

r 50.0

161,7

100,0

17 4,7

r 98,4

236.5

199,2

234.4

137,8

201,6

205,7

1 55,0

r 75,0

175,2

167.9

84.r

128,6

150.0

161 ,7

r 00,0

17 4,7

1 98.4

236,5

r 99.2

234.4

137.8

201 ,6

205.1

1 55,0

'I 7 5,0

175,2

167,9

84,1

128,6

r 50.0

1,7

1,4

70,5

62,9

7,6

4,4

2.3

3,2

64,9

2,1

1.9

38,4

l@,0

71,O

69,4

96,5

96.8

96,2

96.0

71 .7

60.0

r 00,0

161.7

r 00.0

1 87.6

197,5

106.3

111 .2

1 10,4

99,6

191 ,5

161,6

88,7

187.6

197,4

106.3

111 ,2

110,4

99.6

191 ,4

r 67.6

88,7

187.6

197,4

106,3

111 ,2

110,4

99,6

191 ,4

1 67,6

88,7

187,6

197 ,4

1 06.3

111,2

1 10,4

99,6

191 ,4

167,6

88,7

161 ,7

100,0

1 87,6

197 ,4

106,3

.111.2

1 10,4

99.6

191 ,4

1 67,6

48,7

187,6

197.4

106,3

111 ,2

110,4

99.6

191 .4

1 67,6

88,7

r 87,6

197,4

106,3

111,2

110,4

99,6

191,4

167,6

8A.7

Wägungssnteil

Gesmtindex
am

1962
Durchschnitr

| ,szs I rszo | rctt
September

1977
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6 Post- und Fornmeldevcrkehr

6.1 Postverkehr

1970 = 1fl)
Dienilzweig,

Teildiensrzweig
und Leistung

Juni Ju li August September

r 978

Paketdienst

I nlsndsvffkehr

Verkehr mit dem Ausland

mit CEPT - Ländern

darunter mit EG . Ländern .

mitsonstigen Ländern .

dtru nter:

Pakete

Postgüter

Wertpakete

Nechnahmen

Luftpostbeförderuns

Schnel lpakete

Zuste I lu ng

Nicht. oder unzureichend lreigemachte
Pakete

Bereithalten von Paketsendungen zur
Abholung

Poslzeitungsd ienst

Zulassung und Bestellung 1)

Po stzeitu ngsvertr ieb

Postzeitungsgut

Streifbändzeitung€n

G6lddienlt intg€t€mt

ln landsväkehr

Verkehr mit dem Ausland

mit CEPT - Ländern

darunter mit EG - Ländeq .

mit sonstigen Ländern . . .

Postanweisungsdiensr

Rentendienst

Rundf unkrechnungsd ienst

Leistungen frjr andere Verwaltungen ')
Zahlungsnweisungsdienst s )

Zah lkartend ienst

Ponsh*kdienrt inigesnrl

Überweisungsdiensr

Sonstrge Leistungen 6l

lndex der Postgebühren

70.4 180,3 182,5

68,8 187,4 187.4

87 .1 126.8 1 45.3

80,0 1 45,8 165,8

81 ,5 146,6 ',t72,3

92,9 1 13,5 131 ,0

182,2

187,4

142.5

164,4

172,1

127,0

192,4

187 ,4

144,8

1 68,0

r 73,3

128.4

182,4

187 .4

144.9

168.0

173,3

128,1

182,4

187 ,4

144,9

168,0

1 73,3

128.7

182,4

1e7,4

144,9

168,0

1 73.3

128,7

209.0

18/.,7

24,3

10,0

4,8

14,3

108.r

57.0

1,5

4,9

5,5

2,7

25,2

1,5

74.O

72,5

63.6

50,3

111,1

57 ,7

50,0

52,2

54.1

50.4

50,6

66,3

62,3

24,4

98.9

39,0

35,2

56,8

164,7

185,2

r 60.7

173,4

88,8

250.0

250,0

266,7

196,3

237.3

198,5

188,8

167,3

168,7

185.2

167.4

173.9

89,0

250,0

250.0

266,7

196,3

237,3

198,5

188,8

167.3

182,3

191,4

144,0

165,4

172,2

129,O

168,5

185.2

167,1

173,9

87.7

250,0

250.0

r 68,2

185.2

166.7

173.9

86,0

250,0

zfi,O

266,7

196,3

237,3

198,5

188,8

167.3

215,6r

218,6 r

150,5

151,0

1 51,1

147,9

251,9

I 4:),1

163,2 r

454,6

222,2

171,1

128,7

r 78,6

1 68.7

185,2

167.6

r 73.9

85.8

250,0

250,0

221,O

238,9

223,6

216,O

200,6

215,5 p

218,6 p

r 50,5

151,0

l5l,t
147,9

251 ,9

143,1

163,2 p

454,6

222,2

168,8

185.2

1 67,6

1 73,9

85,8

250,0

250,0

221,0

238,9

223.6

216,0

200,6

216,5 p

218,6 p

r 50,5

151,0

151.1

147 ,9

251.9

143,1

163,2 p

454,6

222,2

168,8

185,2

167,6

173,9

85.8

250.0

250,0

168,8

185,2

167,6

r 73.9

85,8

zfi,0
250,0

221,O

238,9

223,6

216,O

200,6

215,5 p

21 8,6 p

150,5

15r,0

I 51,1

147,9

251,9

1 43,1

163,2 p

454,6

222.2

177,O

1 28,5

r 78,6

120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120.0 120,0

'| ,8

43,6

3.2

29.3

5,9

5,2

266,7

196,3

237,3

198,5

r 88,8

167,3

266,7 266,7 266,? 246,7

1m0

954,9

45,1

37.6

17 ,8

7.5

93.5

190,0

312.4

26,3

141 ,2

236,6

1 0q)
'151,2

848.8

lndex der Gebühren im Gelddienst

50,3 215,5 215,4 215,5

49,5 219,5 218.5 218,6

91 .2 150,5 1 50,5 150,5

91 ,1 r 5r .0 151 ,0 1 51,0

90,0 1 51,r 15r.1 r 5r .r

91,7 147,9 147.9 147,9

221,0

239.9

223,6

216,0

200,6

215,5 p

218,6 p

150,5

1 51,0

151,1

14?,9

251.9

r 43,1

r 63.2 p

454,6

222,2

251,9

r 43,r

.2)

16r ,3

454,6

222,2

251,9

1 43,1

_ 3t

'r 59.i

454,6

222,2

251,9

1 43,1

163,2

454,6

222,2

lndex der Po«scheckgetühren

85,6 174,2 172,9 171,1

56,0 149.2 t40,6 128,7

99,1 r 78,6 I 78,6 178,6

171,0 171,0 771,0

r 78,6 1 78,6 179,6

128,5 12A.5 128,5

S) Ab L 1 . I 975 einicht. Kontotühru ngsgobühren. - 6 I F ormbtätror, Po.rshrckvüz.ichniE und l.b I . t. I 9761 Kontolüht ung8otÜhon.
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6 Post- und FernmeldevErkehr

6.1 Postverkehr

1970 = 100

O ienstzweig.
Teildienstzweig
und Leistung

Portreisdientt insgffi mt

Allgemciner Reiseverkehr

mit eintachem Fahrschein

mit Hin. und Rucklahrschein

mit Zehnerkarte

Berufs- und Schülerverkehr

Berutsverkehr

mit Wochenkarte

mit Monatska.te

Schülervskehr

mit Zehnskarte

mit Wochenkarte

mit Monatskarte

lilillilgrr, Schüterfahr.chein (für einrache Fahrt).

Ju ni Juli August September

r 978

lndex der Postreisegebühren

1ü)O

507,s

329,9

'134,5

43,1

492,5

242,1

83.r

r 59.0

250,4

18,4

4't ,1

190,9

82,0

85.r

84.2

89.5

85,8

78,1

78,4

73.9

83.3

77 ,4

60.5

77 ,O

81,6

168,4

177,O

170,3

187,8

194,1

r 59.6

142,7

145,2

141,4

1 75,9

r 90,6

179.7

1 73,6

171,9

r81,3

172,8

r 95,6

202,1

162,3

144,5

'146,5

143,4

1 79.5

194,5

182.9

177 ,3

186,3

. 194.6

r 85,4 '

209,9

216,8

't77,8

152,5

153.7

t 51,9

202.3

210,4

204,6

201,O

r93,s

201 .2

191 ,7

217,O

224,1

185,6

1 56.6

157,4

1 56,2

213,7

218,4

215,5

212.8

198,7

20't,9

192,4

217 .9

225,O

195,4

1 60,5

162.5

159.5

229,1

242,0

232,5

227 .1

198,7

201 .9

192,4

2',t7,9

225,O

r 95,4

160.5

1 62.5

1 59,5

229.1

242.O

232.5

221 ,1

198,7

201,9

192,4

217 ,9

225,O

r 95,4

160,5

162,5

r 59,5

229.1

242,O

232.5

227 ,1

198,7

201,9

192,4

211 .9

225,O

195,4

1 60,5

r 62,5

r 59,5

229.',1

242.O

232,5

221.1

6.2 Fernmeldeverkehr

1970 = 100

Wagungsnteil

Gesmtindex
am

r 962 1977

Durchschnitt

I rszs I rozo I

September

1977

Dienstzweig,
Telld renstzweig
und Leistung

Telegraf ondientt iorg€emt

lnlandsvskehr

Verkehr mir dem Ausland

mit CEPT - Ländern

da(unter mit EG . Ländern

mit sonstigen Ländern

Telegrammdienst

I nla ndsverkehr

Verkehr mit dem Ausland

mir CEPT- Länd3rn

darunter mit EG - Ländern

mit sonstigen Ländern

Allgemeine Telegramme

Seetunk - Telegramme

Sonstige Leistungen

Telegraf ische PostanweisurBen

Vereinbarte Kurzanschritt

Anfertigung auf Schmuckblatt

Telexd ienst

I n landsvs kehr

Verkehr mit dem Ausland

mit CEPT - Ländern

darunter mit EG - Ländern

mit sonstigen Ländern

Telexanschlusse

Telexvübindungen

Juni Ju li August September

1 978

1 000

544,3

455.?

r 59,4

94,4

296,3

285,3

110,2

175,1

50,0

25,5

125.1

244,O

t 0,6

30,7

20,6

2,6

7,5

607,6

363,4

2M.2
98,0

63,7

146,2

167,9

439.7

50,8

102,8

85,1

83,3

r 10,3

67,9

142,3

183,4

1 16.5

138,7

143,3

107,6

143,2

122,0

142,1

13a,2

r 00.0

167,6

142.3

183,4

r 16,5

138,7

r 43,3

107,6

143.2

122,O

142,1

134.2

100.0

167 ,6

131.2

156,6

93.3

95.3

96.7

92.O

17 4.1

1 ',t4,8

142,3

183,4

1 16,5

138.7

r 43,3

107,6

143.2

122.O

142,1

r 38.2

r 00.0

167,6

142"3

183,4

r r6,5

1§,7
r 43,3

107,6

143,2

122,O

142,1

138.2

100.0

r 67,6

131,0

1 56.6

93,0

95.3

96,7

91 .4

142,3

.183,4

1 16,5

138.7

143,3

107 ,6

143,2

122,O

142,1

138,2

100,0

tb/,b

142,3

183,4

'l 16,5

1 38,7

I 43,3

107,6

143.2

122.O

142,1

138.2

r 00,0

1 67,6

lndex der Telegrafengebühren

77,5 135,9 135,9 135,8

64,5 163,5 163,5 163.5

114.1 103,1 102.9 102,7

112.2 108,5 108,5 108,5

111,4 109,9 109,9 109,9

114,1 100,1 99.9 99,6

135,8

r 63,5

102,1

r 08,5

r 09,9

99,6

126,9

147,1

102.7

1 16,1

r 18,8

95,5

142,3

183,4

1 16,5

138.7

143,3

107,6

143.2

122.0

142,',|

138,2

100,0

167 ,6

1 16.3

132,1

92,9

r 07,6

r 09,9

83.t

17 4.1

94,3

126,9

147 ,1

102.7

1 16,1

1 18,8

95,5

126,9

147 .1

102.7

1 16,1

1r8,8

95,5

142,3

183,4

r 16,5

1 38.7

143,3

107,6

143,2

122.O

142,1

138,2

100.0

167,6

126,9

147 ,1

102,7

1 16,1

118,8

95,5

65,3

73.2

r 00,0

75,0

82,8

?2,4

120.3

124,2

l 19,7

115,2

5t ,9

r 09.8

r 31,3

1 56,6

93,6

95.3

96.7

92.5

t7 4,',|

I 15,0

131,0

1 56,6

93,0

95,3

96.7

91,4

r 16,3

132,1

92.9

107,6

109.9

83.1

17 4.1

94.3

I 16.3

132,1

92,9

107,6

109,9

83, r

1 16,3

132,1

92.9

r 07,6

r 09,9

83. I

Wä.!u ngsanteil
am

GeEmtindex r 962 1917

Durchschnitt

I rszs I rszo 
I

September

1977

16

t74,1

r '14,6
t74,1

1 14,6

114,1

94,3

17 4,1

94,3
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Ouellenverzeichnir

Eisen ba hnverke hr
Beförderungssätze i m Personenverkehr
Fracht€n und Frachtsätze im Giherverkehr

De utsche Bundesb hn, Zen trale Verkau f sleitu n g, Mai nz.

2 Straflenverkehr
Güterfernverkehr mit Kraf tfahrzeugen

Bundesverband des deutschen Güterfernverkehrs (BDF) e. V., Frankfurt a. M

3 Spedition
Spediteursammelgutverkehr mit Eisenbahn und Kraftwagen

Verordnung PR 9/66 des Bundesministers für Wirtschaft über Vergütungen im Spediteursammelgutverkehr mit Eisenbahn
und Kraftwagen (einschl. Anderungsverordnungen). Siehe auch: ,,Preise, Löhne, Wirtschaftsrechnungen" (PLW), Fach-
serie M, Reihe 7, 1. Viertellahr 1969, S. $: Einführung in die Übersicht B ,,Speditionssammelgutverkehr". Seit dsm
1.7.1975,,Bedingungen und Entgplte für den Spediteursammelgutverkehr mit Kraftwagen und Eisenbahn" herausge-
gBbsn vom Bundesverband Spedition und lagerei e. V., Bonn (BSL).

4 Schiffsverkehr
Frachtsätze der Binnenschiffahrt

Bundesministerium für Verkehr, Bonn; Frachten und Tarifanzeiger der Binnenschiffahrt, Duisburg.

lndizes der Seef rachtraten
Deusche Seef rachten indi zes ( Li n ienfahrt, Tra mpf ahrt, Tan kerfa hrt )

Statistisches Bundesamt, Wiesbaden (ab Juni tg77) 1); Bundesministerium für Verkehr (BMV) Abt. See, Hamburg (bis
einschl. Mai 19?71 11. MitteilungfürdiePressedesBMV-See-vom12.2. 1g732)sowievom12.2. 19752)3);,,Hansa",
Zeitschrift für Schiffahrt, Schiffbau, Häfen, 105. Jahrgong, Nr.4 (2. Februarheft tg681 2); PLW, Fachserie M, Reihe 7,
4. Viertel jahres helt 1 97 2 21.

Britische Zeitcharter - lndizes
General Council of British Shipping, London EC I ET 1). Methodischer Abriß des britischen Tramp - Trip - Charter -
lndex sowie des Tramp-Time-Charter-lndex (Umstellung auf Basis 1976=100) herausgegeben vom lndexverfasser
(Sonderdruck) zr; Fachserie I 7, Beihe g, 2. Vierteljahresheft 1977 2).

Norwegische Seef rachtenindizes (Trampfahrt, Tankerfahrt)
NorraregianShippingNevrrc,Oslol),Nr.2Avomi,2. 19742);Nr.3voml4. Z, 1g7S2l3l

Amerikanische Tra mpf rachten i ndi zes
Maritime Research lnc., New York 1 ), Weekly Newsletter of charter fixtures reportad in New York and London, heraus-
gegeben vom Maritims Research lnc., New York.

Britischer Tan kerf rachtenindex ( Reisechanerl
Mullion & Co. Ltd,, London 1).'

AFRA - Durchschnittsraten für die Tankerfahrt (Avorage Freight Rate Assessment)
London Tanker Brokers' Panel, London EC 2 1 ).
Erdöl'lnformaqionsdienst, A. Stahmer, Hamburg, l3.Jahrgang Nr.3 vom 15.7,19592);28.Jahrgang Nr.30 vom
24. 1. 19752t31 .

5 Luftverkehr
Flugpreise im Personenverkehr

Deutsche Lufthansa AG., Direktion Verkauf und Verkehr, Köln
(Herausgeber des ,,Pasagetarifs [pt] " der IATA für die Bundesrepublik Deutschland].

Frachtraton i m Güterverkehr
SCANDINAVIAN AIRLINES SYSTEM, IATA & lndustry Association Affairs, Stockhotm.
SWISSAIR IATA & TARIFFS, Zürich-Airpon (Herausgeberdesvordeml.l0. lgT5.geltenden,,AirlineCargoTariff
[ACT] " der frachtbefördernden IATA - Mitglieds - Gesellschaften).
The rAir Cargo Tariff (TACT), Amstardam-- lnternational Airport (Bezeichnung und Tarifradaktion des IATA - Luft-
frachttarifs ab 1. 10. 1975).

6 Post- und Fernmeldeverkehr
6.1 Postverkehr: lndizes der Post-, Postscheck- und Postreisegebühren
6.2 Fernmeldewrkehr : I ndi zes der Telegrafen- u nd Fernsprechgebühren

Statistisches Bundesamt, Wiesbaden 1). pLw. Fachserie M,heihe 7, 1. Vierteljahresheft 1976 2).
Amtsblatt des Bundesministers für das Post. und Fernmsldewesen und sonstige Gabührenunterlagen der Deutschen Bundes_
post. Leistungs- und Einnahm€statistiken des Bundesministers für das Post- und Fernmeldewesen, Bonn, des Posttechnischen
Zentralamts, Darmstadt, sowie der Oberpostdir€ktionon.

1) Berechnende Steile. - 2) Die hier angeführten ouelten snthalten dio zulstzt voröffontlichtsn Beschreibung€n dsr lndex_m€thode. - 3) lndizes bzw. Meßzahlen dsr Tankerfrachtratan auf neuer Basis.
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